
USNESENÍ ze 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 6. 2005

UR/17/1/2005 Program 17. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
16. 6. 2005

UR/17/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje ke dni 16. 6. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení 

- UR/87/32/2004, bod 2, dle důvodové zprávy

4. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení

- UR/76/14/2004, bod 8, ze dne 15. 4. 2004, dle důvodové zprávy

- UR/76/34/2004, bod 4, ze dne 15. 4. 2005, dle důvodové zprávy

- UR/9/42/2005, bod 8, ze dne 10. 3. 2005, dle důvodové zprávy

- UR/11/35/2005, bod 9, ze dne 14. 4. 2005, dle důvodové zprávy

5. r e v o k u j e   své usnesení

- UR/9/42/2005, bod 1, ze dne 10. 3. 2005, dle důvodové zprávy

UR/17/3/2005 Smlouva  o  společném postupu  zadavatelů  při  zadání  veřejné
zakázky "III/4436 a III/4432 Samotišky - okružní křižovatka"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce "III/4436 a III/4432 Samotišky - okružní křižovatka"

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/17/4/2005 Dodatek smlouvy o dílo na realizaci akce "Konice, Husova ul. -
rekonstrukce silnice II/366 a okružní křižovatka"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.  9.  2004 na
realizaci akce "Konice, Husova ul. - rekonstrukce silnice II/366 a okružní křižovatka"
mezi Olomouckým krajem,  městem Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52  Konice,
IČ: 002 88  365 a  Stavby silnic  a  železnic,  a.s.,  Národní  tř.  10,  113  19  Praha  1,

1



IČ: 45274924

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/17/5/2005 Dodatek  č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní  na
zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění  stavebního
povolení  pro  akci  "Spec.  škola  a  škol.  zařízení  pro  zrakově
postižené Litovel - výstavba školy"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro
akci "Spec. škola a škol. zařízení pro zrakově postižené Litovel - výstavba školy" mezi
Olomouckým krajem a  zhotovitelem Doc.  Ing.  arch.  Vladimírem Vychodilem,  CSc.,
Krátká 6, 796 01  Prostějov, IČ: 15563855

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 smlouvy o
dílo a smlouvy mandátní ze dne 28. 5. 2004 dle bodu 2 usnesení

UR/17/6/2005 Návrh  znění  smluv  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na obnovu památek v roce 2005 (vzorové
smlouvy)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce
2005 a návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého
kraje  z  programu  Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu  v
Olomouckém kraji v roce 2005

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu 2
usnesení

4. u k l á d á   administrativně zajistit uzavření smluv

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: průběžně

UR/17/7/2005 Smlouva o nájmu části interiéru podzemního parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu části interiéru podzemního parkoviště se
společností two brothers s. r. o., se sídlem 602 00 Brno, Veselá 169/24, IČ: 26928442

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

2



UR/17/8/2005 Smlouva o nájmu nebytových prostor

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přidělení veřejné zakázky na nájem nebytových prostor pro potřeby
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  společnosti  Regionální  obchodní  centrum
Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1142/42, Olomouc  Hodolany, IČ: 19012811 

3. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor  č. T2/N/2005/015 se
společností Regionální obchodní centrum  Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1142/42,
Olomouc  Hodolany, IČ: 19012811

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu  smlouvy
dle bodu 2 usnesení

UR/17/9/2005 Smlouva o zajištění komunikační kampaně "Nebuďte líní, třiďte
správně v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na zajištění komunikační kampaně pod názvem
"Nebuďte  líní,  třiďte  správně  v  Olomouckém kraji",  jako  součásti  pilotního  projektu
"Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití  komunálního odpadu včetně jeho
obalové složky" mezi Olomouckým krajem a sdružením Institut komunitního rozvoje,
Stodolní 9, 702 00 Ostrava, IČ: 26643090   

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/17/10/2005 Smlouva  o  zpracování  osobních  údajů  v  rámci  administrace
Společného regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o zpracování
osobních údajů dle bodu 2 usnesení

UR/17/11/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  Dodatky  ke
smlouvám VIII.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje
2004,  u projektu příjemce Vysoká škola logistiky o.p.s., Přerov

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního
programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce Vysoká škola logistiky o.p.s.,
Přerov

3



UR/17/12/2005 Dodatek smlouvy o dílo o dodávce regálové techniky pro akci
"Vědecká knihovna  Olomouc  -  Skladové  regály  v  novostavbě
skladu knih" 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12.  3.  2005 na
realizaci  akce „Vědecká knihovna Olomouc – Skladové regály v novostavbě skladu
knih“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Ing.  Miroslavem  Horákem  HOZST,  Krmelínská
646/22, 720 00  Ostrava-Hrabová, IČ: 106 33 952

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení  

UR/17/13/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/17/14/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a)  vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b)  schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/17/15/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závazné ukazatele v oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

4



UR/17/16/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/17/17/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/17/18/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

- III/4436 a III/4432 Samotišky – okružní křižovatka 

- II/449 a II/635 Litovel –okružní křižovatka

- II/457 Travná – hranice s Polskem

- II/449 Valšovský Žleb – silnice a mosty ev. č. 449 – 008,009,010

- ÚSP Nové Zámky – rekonstrukce prádelny

- Šumperk – výstavba heliportu pro ZZS Olomouckého kraje

- ÚSP Nové Zámky - vestavba výtahu 

- Plynofikace kotelny ÚSP pro mládež, Olšany 105

- Slovanské Gymnázium Olomouc – úpravy výdeje stravy, 1. etapa

5



3 . s c h v a l u j e   pověření  společnosti  RTS,  a.s.,  Lazaretní  13,  615 00 Brno
výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „II/449
Valšovský Žleb – silnice a mosty ev. č. 449 – 008,009,010“

4 . s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

5 . s c h v a l u j e  personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se
zájemci

6 . u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 7. 2005

7 . z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka hejtmana, k rozhodnutí  o  přidělení
zakázky - Slovanské Gymnázium Olomouc – úpravy výdeje stravy, 1. etapa. 

UR/17/19/2005 Vyřazení přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje
svěřeného  do  správy  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  hmotného  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje, fyzickou likvidací

UR/17/20/2005 Vyhodnocení zakázky na zpracování Koncepce rozvoje silniční
sítě Olomouckého kraje do roku 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  na  zpracování  Koncepce  rozvoje  silniční  sítě
Olomouckého kraje do roku 2010

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/17/21/2005 Dodatek č.1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č.1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého
kraje pro rok 2005

3. s c h v a l u j e   přípravu  a  realizaci  investičních  akcí  dle  tabulky  č.  I.,  II.  a  IV.
důvodové zprávy pro rok 2005

6



UR/17/22/2005 Zvláštní užívání krajských silnic  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podmínky zvláštního užívání krajských silnic dle důvodové zprávy

UR/17/23/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 1641, Šternberk,
objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 699 zast. pl. a pozemek parc. č. 699 zast. pl. o
výměře  325  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šternberk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
minimální kupní cenu ve výši 600. 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i  v  měsíčníku
Olomoucký kraj.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 21. 7. 2005

UR/17/24/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 570/11 zahrada v
k.ú.  a  obci  Šumperk ve  vlastnictví  společnosti  Nemocnice  Šumperk,  spol.  s  r.o.  v
rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 3393 – 203/2000
ze dne 2. 9. 2000, spočívajícího v právu umístění a provozování zemního kabelového
vedení NN v pozemku včetně pilíře s kabelovou skříní a v právu přístupu a příjezdu za
účelem údržby, oprav a likvidace zemního kabelového vedení NN v pozemku včetně
pilíře s kabelovou skříní, a to ve prospěch každého vlastníka budovy - obč. vyb. na
pozemku parc. č. st. 4100 a každého vlastníka budovy - jiná st. na pozemku parc. č. st.
4990, vše v k.ú. a obci Šumperk. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené
na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený  s
návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.2. bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 570/10 ost. pl. v
k.ú.  a  obci  Šumperk  ve vlastnictví  města  Šumperka,  v  rozsahu dle  geometrického
plánu  pro  vyznačení  věcného  břemene  č.  3393  –  203/2000  ze  dne  2.  9.  2000,
spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  zemního  kabelového  vedení  NN,
zemního vedení plynu, zemního vedení vody a kanalizace a v právu přístupu a příjezdu
za účelem údržby, oprav a likvidace zemního kabelového vedení NN, zemního vedení
plynu, zemního vedení vody a kanalizace, a to ve prospěch každého vlastníka budovy -
obč.  vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  4100  a  každého  vlastníka  budovy  -  jiná  st.  na
pozemku parc. č. st. 4990, vše v k.ú. a obci Šumperk. Olomoucký kraj uhradí veškeré
náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní
poplatek spojený s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

7



2.3. uzavření dohody mezi Olomouckým krajem jako povinným a obcí Haňovice jako
oprávněným  o  zrušení  věcného  břemene,  spočívajícího  v  právu  vedení  dešťové
kanalizační sítě, v právu přístupu a příjezdu k této síti a v právu provádění oprav a
údržby  této  sítě  na  části  pozemku  parc.  č.  295  ost.  pl.  o  výměře  544  m2,  dle
geometrického plánu č. 118-10/2003 ze dne 23.1.2003 pozemek parc. č. 295 ost. pl. díl
„a“ o výměře 544 m2, v k.ú. Haňovice, obec Haňovice.

UR/17/25/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/14/24/2005 ze dne 19. 5.
2005, bod 3.,  týkající se nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144
ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem
jako nájemcem z důvodu stanovení podmínek nájmu ze strany pronajímatele.

3. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144
ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou
železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem
jako nájemcem za nájemné ve výši 10.140,- Kč/rok s tím, že nájemné bude hrazeno z
rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/03551 Olomouc – most u plynárny
evid. č. 03551-2“). Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní
lhůtou s účinností od 1. 10. 2005 a za podmínek dle důvodové zprávy.

UR/17/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 876/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č.  283-303/2005 ze dne 18.  1.  2005 díl  „a“ o výměře 247 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 871/1 ost. pl. o celkové výměře 2706 m2, a díl „b“ o výměře 6 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 937 ost. pl. o celkové výměře 1474 m2, vše v k.ú.
a obci Klenovice na Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2162/2 ost. pl. o výměře 126 m2, dle
geometrického plánu č. 369-986/2004 ze dne 25. 1. 2005 pozemek parc. č. 2162/3
vodní plocha o výměře 126 m2 v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Paseka. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

8



3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemku  parc.
č. 2334/19  ost.  pl.  o  celkové  výměře  cca  1  000  m2  v  k.ú.  a  obci  Hranice  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a společností FASTAV DEVELOPMENT –
AOC, s. r. o. jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Obchodní
komplex Hranice“  kolaudována,  nejpozději  však do 31.  12.  2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na vodovodní  řad z  litinových
hrdlových trub DN 150 v délce cca 151 m, který bude umístěn v pozemcích parc.
č. 344, parc. č. 345/2, parc. č. 453/5 a parc. č. 527/4, vše ost. pl., vše v k.ú. Hejčín,
obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a statutárním městem
Olomouc jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
6 měsíců  po  předání  předmětu  darovací  smlouvy  budoucímu  obdarovanému,
zastoupenému  společností  STŘEDOMORAVSKÁ  VODÁRENSKÁ,  a.s.,  nejpozději
však do 31. 12. 2007.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavbu veřejného osvětlení v
délce 80 m na pozemku parc.  č.  527/5 ost.  pl.   a v délce 5 m na pozemku parc.
č. 345/2 ost. pl. včetně dvou kusů stožárových světel v celkové hodnotě cca 149 tis. Kč
bez DPH, stavbu komunikace vozidlové o výměře cca 150 m2 (30 m délky x 5 m šířky)
na pozemku parc. č. 345/2 ost. pl. a stavbu komunikace pěší o výměře cca 130 m2 (41
m délky x 3,25 m šířky) na pozemku parc. č. 527/5 v celkové hodnotě cca 590 tis. Kč
bez DPH, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací
smlouva  bude  uzavřena  do  6  měsíců  po  předání  předmětu  darovací  smlouvy
budoucímu  obdarovanému,  zastoupenému  odborem  dopravy  Magistrátu  města
Olomouce, nejpozději však do 31. 12. 2007.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/17/27/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/10/2002, bod 2. 18., ze dne 28.
11.  2002  ve  věci  směny  nemovitostí  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Dub  nad
Moravou, a to z důvodu majetkoprávního vypořádání nemovitostí jiným způsobem

9



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1741 ost. pl. o výměře 7121 m2, dle
geometrického plánu č. 321-99/99 ze dne 20. 9. 1999 pozemek parc. č. 1741/2 ost. pl.
o výměře 7121 m2 včetně části vyřazené pozemní komunikace III/43512 v k.ú. Dub
nad Moravou,  obec  Dub nad  Moravou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dub nad
Moravou  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc.  č.  263 ost.  pl.  o  výměře 629 m2,  dle  geometrického plánu č.  330-
630/1999 ze dne 3. 11. 1999 pozemek parc. č. 263/2 ost. pl. o výměře 629 a pozemek
parc. č. 308 ost. pl. o výměře 5130 m2 včetně části pozemní komunikace v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  obce  Dub  nad  Moravou  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod části pozemku ve zjednodušené evidenci PK parc. č. 1151/1 o
celkové  výměře  891  m2  v  k.ú.  Senice  na  Hané,  obec  Senice  na  Hané,  dle
geometrického plánu č. 385 – 103/2004 ze dne 19. 10. 2004 pozemek parc. č. 1151/1
díl „o“ o výměře 134 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 282/1ost. pl. o celkové
výměře 1154 m2, pozemku parc. č. 1151/1 díl „p“ o výměře 254 m2, který je sloučen
do  pozemku  parc.  č.  1143/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  2190  m2,  pozemku  parc.
č. 1151/1 díl „h“ o výměře 134 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  1147/1 o
celkové výměře 1532 m2 a  pozemku parc. č. 1151/1 díl „n“ o výměře 369 m2, který je
sloučen do pozemku parc.  č.  1149/7 o celkové výměře 842 m2, vše v k.ú.  a obci
Senice  na  Hané,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Senice na Hané za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  parc.
č. 1144 ost.  pl.  o celkové výměře 65 m2, části  pozemku parc.  č.  1143/1 ost.  pl.  o
výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 1149/2 ost. pl. o výměře 40 m2, části pozemku
parc. č. 1149/3 ost. pl. o výměře 203 m2 a části pozemku parc. č. 1149/7 ost. pl. o
výměře 27 m2, vše v k.ú. Senice na Hané,  obec Senice na Hané, dle geometrického
plánu č. 385 – 103/2004 ze dne 19. 10. 2004 pozemek parc. č. 1144 díl „d“ a pozemek
parc. č. 1144 díl „f“ o celkové výměře 65 m2, pozemek parc. č. 1143/1 díl „b“ o výměře
16 m2, pozemek parc. č. 1149/2 díl „g“ o výměře 40 m2, pozemek parc. č. 1149/3 díl „i“
o  výměře 203 m2 a  pozemek parc.  č.  1149/7  díl  „k“  o  výměře 27 m2,  které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1151/10 ost. pl. o celkové výměře 2694 m2, vše v k.ú.
Senice na Hané, obec Senice na Hané, vše z vlastnictví  obce Senice na Hané do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod  pozemků parc.  č.  372/7  ost.  pl.  o  výměře  588  m2 v  k.ú.
Potštát – Město, parc. č. 858/5 ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. Boškov, parc. č. 271/3
ost. pl. o výměře 1040 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 1401/3 ost. pl. o
výměře 1550 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1401/7 ost. pl. o výměře 490 m2 v k.ú. Lipná,
parc. č. 1427/1 ost. pl. o výměře 2348 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1427/3 ost. pl. o výměře
700 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. 1427/7 ost. pl. 141 m2 v k.ú. Lipná, parc. č. st. 11 zast. pl.
o výměře 281 m2 v k.ú. Potštát -  Dolní Předměstí, parc. č. 12/1 zahrada o výměře
18 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 270/6 ost. pl. o výměře 286 m2 v k.ú.
Potštát – Dolní Předměstí, parc. č. 271/1 trvalý travní porost o výměře 1979 m2 v k.ú.
Potštát –Dolní  Předměstí,  parc. č.  337/1 ost.  pl.  o výměře 960 m2 v k.ú. Potštát –
město, parc. č. 337/3 ost. pl. o výměře 674 m2 v k.ú. Potštát – město, parc. č. 1807/1
ost. pl. o výměře 507 m2 v k.ú. Kyžlířov, parc. č. 991 ost. pl. o výměře 4355 m2 v k.ú.

10



Lipná, parc. č. 993/1 ost. pl. o výměře 961 m2 v k.ú. Lipná a parc. č. 1427/8 vodní
plocha o výměře 83 m2 v k.ú. Lipná, vše obec  Potštát, z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Potštát   za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 414/3 ost. pl. o výměře 1869 m2 v k.ú. Lipná, pozemků parc.
č. 845/13 ost. pl. o výměře 1236 m2 a parc. č. 765/1 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc.
č. 781/4 ost. pl. o výměře 112 m2, vše v k.ú. Boškov, vše obec Potštát z vlastnictví
obce Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3. a 4. 4 návrhu na usnesení, a
to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3. a 4. 4 návrhu na usnesení, a
to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/17/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku – dodatek 

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod objektu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. 531/2 ost. pl.,
objektu  bez  čp/če  tech.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  532/3  zast.  pl.,  pozemků parc.
č. 531/1 ost. pl. o výměře 8588 m2 a parc. č. 531/2 zast. pl. o výměře 747 m2, vše v
k.ú.  Svatý  Kopeček,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy,
Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4, do vlastnictví statutárního města Olomouce za
podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  objektu bez čp/če obč.
vyb.  na pozemku parc.  č.  st.  1086 zast.  pl.,  objektu  č.  p.  900,  Nová  Ulice,  objekt
občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 1087 zast. pl., objektu bez čp/če obč.
vyb. na pozemku parc. č. st. 1088 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku
parc. č. st. 1089 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1090
zast. pl., pozemků parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, parc. č. st. 1087 zast. pl.
o výměře 508 m2, parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, parc. č. st. 1089 zast. pl.
o výměře 524 m2, parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544
ost.  pl.  o  výměře  9562  m2,  vše  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  z  vlastnictví
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální
mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči,
Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 za podmínek uvedených v bodech

11



1.  –  4.  důvodové  zprávy.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do správy Speciální mateřské školy pro
děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý
Kopeček, Bohumíra Dvorského 17, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy
je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště
pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy, Olomouc – Svatý
Kopeček,  Křičkova  4,  a  to ke  dni  pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje  k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/17/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – směny nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/31/2004, bod 5. 2., ze
dne 24. 6. 2004  ve věci uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na nemovitosti
v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole mezi Olomouckým krajem a obcí Zvole,  a to z
důvodu nesplnění všech podmínek pro uzavření smlouvy ve stanoveném termínu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. směnu pozemku parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 11250 m2 v k.ú.
Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  části  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci  -  parcely původ Pozemkový katastr  parc.  č.  908 a parc.  č.  907 o celkové
výměře 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, dle geometrického plánu
č. 349 – 589/2004 ze dne 16. 12. 2004 pozemek parc. č. 915/3 orná půda o výměře
11250 m2 v k.ú.  Zvole u Zábřeha,  obec Zvole ve vlastnictví  obce Zvole.  Účastníci
směny uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  daně  z
převodu nemovitostí rovným dílem.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na část pozemku parc. č. 1129/1
ost. pl. o výměře cca 750 m2 včetně tělesa bývalého úseku komunikace II/150, vše v
k.ú.  a  obci  Protivanov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Protivanov za část
pozemku parc. č. 1134/5 ost. pl. o výměře cca 100 m2, část pozemku ve zjednodušené
evidenci  – původ parcely PK parc.  č.  723/1 o výměře cca 660 m2, pozemek parc.
č. 723/7 ost. pl. o výměře 142 m2 a pozemek parc. č. 1668/2 ost. pl. o výměře 70 m2,
vše v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví obce Protivanov do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Směnná
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  31.  12.  2008.  Olomoucký  kraj  uhradí  obci
Protivanov cenový rozdíl směňovaných nemovitostí, stanovený na základě znaleckých
posudků. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

12



5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. návrhu na usnesení, a to  ke dni pozbytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou odnětí
nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/17/30/2005 Majetkoprávní záležitosti - odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  spoluvlastnických  podílů  k  pozemku parc.  č.  2146/1  zast.  pl.  o
výměře 729 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, a to od paní Marie Kašparové (id. 1/3), pana
Karla Krčála (id. 1/3) a paní Heleny Nejedlé (id. 1/3), vše do vlastnictví Olomouckého
kraje,  správy  Střední  odborné  školy  technické,  Středního  odborného  učiliště
technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, za celkovou kupní
cenu ve výši  173 166,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření  nemovitého  majetku  do  správy  Střední  odborné  školy
technické,  Středního  odborného  učiliště  technického,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,
Mohelnice, 1. máje 2 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického
práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou svěření nemovitého
majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem  Olomouckého
kraje.

UR/17/31/2005 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Vladimíru  Čukovi,  řediteli  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4 dle důvodové zprávy s
účinností od 1. 7. 2005

4. s c h v a l u j e   plat Mgr. Ivaně Petrů, ředitelce Speciální základní školy při Fakultní
nemocnici Olomouc, dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2005 za předpokladu
schválení  sloučení  se  Speciální  mateřskou  školou  při  rehabilitačním  stacionáři
Olomouc, Mošnerova 1 Zastupitelstvem Olomouckého kraje

13



5. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platové výměry ředitelům
dle bodu 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

UR/17/32/2005 Výsledky  konkurzních  řízení  na  místa  ředitelů  školských
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky  konkurzních  řízení  na  místa  ředitelů  Střední
odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, U
Hradiska  4,  Střední  zemědělské  školy,  Středního  odborného  učiliště  a  Odborného
učiliště, Přerov, Osmek 47, Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3, Střední průmyslové
školy  a Středního odborného učiliště,  Hranice,  Studentská 1384 a Střední  odborné
školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk,
Bulharská 8

3. j m e n u j e   Ing.  Jaroslava  Sauera  do  funkce  ředitele  Střední  odborné  školy,
Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska 4 s
účinností  od 1. 7. 2005,  Ing.  Pavla  Horkého do funkce ředitele  Střední  zemědělské
školy,  Středního  odborného  učiliště  a  Odborného  učiliště,  Přerov,  Osmek  47  s
účinností  od 1. 7. 2005,  Mgr.  Janu Večeřovou do funkce ředitelky Speciálních  škol,
Šumperk,  Hanácká 3 s  účinností  od  1. 7. 2005 a  Mgr.  Luboše  Mátycha  do funkce
ředitele  Střední  odborné  školy  železniční,  stavební  a  památkové  péče a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 s účinností od 1. 7. 2005

4. s c h v a l u j e   Ing.  Pavlu Horkému, řediteli  Střední  zemědělské školy,  Středního
odborného učiliště a Odborného učiliště,  Přerov, Osmek 47 a Mgr.  Janě Večeřové,
ředitelce Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 plat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   zpracovat  jmenovací  dekrety  dle  bodu  3  usnesení  a  platové  výměry
ředitelům dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

UR/17/33/2005 Otevření přípravné třídy pro děti se sociálním znevýhodněním

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení  přípravné  třídy  pro  děti  se  sociálním  znevýhodněním  v
Dětském domově a Speciálních školách, Čechy pod Kosířem, Mánesova 1 ve školním
roce 2005/2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o otevření přípravné třídy dle bodu 2 usnesení ředitele školy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

14



UR/17/34/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  pro  rok  2005  pro  příspěvkové
organizace v oblasti  školství dle bodu a) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace dle bodu b) důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu b) důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle bodu b) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

UR/17/35/2005 Nabytí movitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje - do
správy školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o  bezúplatném převodu vlastnictví  k  movitému
majetku  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Hranice,  sídlo  Hranice  I.  -   Město,
Perštejnské nám. 1, IČ: 301311 dle písm. a) důvodové zprávy; majetek dle Přílohy č. 1
se svěřuje do správy Speciálních škol, Hranice, okres Přerov 

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

4. s o u h l a s í  s  nabytím  movitého  majetku  dle  písm.  b)  důvodové  zprávy  do
vlastnictví Olomouckého kraje

5. u k l á d á   informovat Celní ředitelství Praha o stanovisku Rady Olomouckého kraje
dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 21. 7. 2005

UR/17/36/2005 Vyhodnocení výběrového řízení na realizaci veřejných zakázek a
zakázek oprav a údržby v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  veřejné  zakázky  a  zakázky  mezi
Olomouckým krajem a vybranými dodavateli dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  3
usnesení

15



UR/17/37/2005 Stav zajištění Hostitelských dnů Olomouckého kraje v Praze

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr uskutečnění výstavy Oldřicha Šimáčka v rámci Hostitelských
dnů Olomouckého kraje v Praze

3. u k l á d á  zajistit  realizaci  výstavy  Oldřicha  Šimáčka  v  rámci  Hostitelských  dnů
Olomouckého kraje v Praze

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 3. 11. 2005

UR/17/38/2005 Převod Muzea umění Olomouc  - informace o aktuálním stavu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  aby součástí  smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění
Olomouc na Ministerstvo kultury ČR byl i závazek Olomouckého kraje přispívat ročně
do  konce  volebního  období  stávající  samosprávy  kraje  přibližnou  částkou
20.000.000 Kč na provoz státní příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc

3. u k l á d á   organizačně zajistit předložení materiálu o zapracování tohoto závazku do
smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění Olomouc na Ministerstvo kultury
ČR Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  záměr, aby součástí  smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění
Olomouc na Ministerstvo kultury ČR byl i závazek Olomouckého kraje přispívat ročně
do konce volebního období stávající samosprávy kraje přibližnou částkou 20.000.000,-
Kč na provoz státní příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc

UR/17/39/2005 Poskytnutí příspěvků z programu Obnova kulturních památek v
Olomouckém kraji v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se závěry výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků

3. u k l á d á  administrativně zajistit  předložení  materiálů  návrhu výběrové komise na
poskytnutí  jednotlivých  příspěvků  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1
včetně návrhu na přidělení příspěvků

16



UR/17/40/2005 Poskytnutí  příspěvků  z  programu  Obnova  staveb  drobné
architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se závěry výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků

3. s o u h l a s í   s návrhem výběrové komise navýšit částku na program o 1.286,- Kč

4. u k l á d á  administrativně zajistit  předložení návrhu výběrové komise na poskytnutí
jednotlivých  příspěvků  dle  upravené  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1
včetně návrhu na přidělení příspěvků

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navýšení částky na program o 1.286,- Kč dle důvodové zprávy

UR/17/41/2005 Plnění  podmínek  čerpání  finančního  příspěvku  Univerzitou
Palackého v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  aby v souladu s povinností uložené zákonem byl Univerzitě Palackého
v Olomouci uložen odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   v souladu se  zákonem povolit Univerzitě Palackého v Olomouci úlevu
z povinnosti zaplatit odvod spolu s penále

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Univerzitě  Palackého  v  Olomouci  odvod  peněžních  prostředků  spolu  s  povinností
zaplatit penále dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu Univerzitě Palackého v Olomouci z povinnosti zaplatit odvod a penále
dle důvodové zprávy

UR/17/42/2005 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2005          

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého  kraje
na II. pololetí 2005

2. s o u h l a s í  s provedením kontroly činnosti příspěvkových  organizací: 

17



- Ústav sociální péče Nezamyslice, příspěvková organizace

- Ústav sociální péče pro mládež a dospělé Skalička, příspěvková organizace

- Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace

- Ústav sociální péče pro ženy Kokory, příspěvková organizace

- Penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace 

- Domov důchodců Jesenec, příspěvková organizace 

- Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace

- Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace

v rozsahu a způsobem uvedeným  v  důvodové zprávě

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu  2
usnesení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: II. pololetí 2005

UR/17/43/2005 Stížnost  – zaměstnanci  Střediska sociální  prevence Olomouc,
p.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/17/44/2005 Výstava hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov -
vyhodnocení účasti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o účasti Olomouckého kraje na Národní výstavě
hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2005

UR/17/45/2005 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období 04/2005 - 06/2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu  k  ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu  životního
prostředí  ČR,  Programů  Ministerstva  zemědělství  ČR,  Fondu  soudržnosti  a
Operačního programu Infrastruktura - Priorita 3 Zlepšování envirinmentální struktury,
vydaných v období 04/2005 - 06/2005

UR/17/46/2005 Poskytnutí  účelové  dotace obce Polomí na řešení  mimořádné
situace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Polomí na řešení

18



mimořádné situace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  dotace  obci  Polomí  na  řešení  mimořádné  situace  dle
důvodové zprávy

UR/17/47/2005 Stanovisko Olomouckého kraje k seznamu žádostí o poskytnutí
finanční podpory v rámci programů Ministerstva zemědělství ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zařazení jednotlivých staveb  z hlediska priorit a potřeb kraje v rámci
programů "Výstavba a technická obnova vodovodů a úpraven vod"  a  "Výstavba a
technická  obnova  čistíren  odpadních  vod  a  kanalizací"  do  kategorií  důležitosti
provedené dle metodiky Ministerstva zemědělství ČR

3. s c h v a l u j e   stanovisko k seznamu žádostí o poskytnutí  finanční podpory v rámci
programů "Výstavba  a  technická  obnova  vodovodů  a  úpraven  vod"  a  "Výstavba  a
technická obnova čistíren odpadních vod a kanalizací" dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu stanoviska dle
bodu 3 usnesení

5. p o v ě ř u j e   Františka  Kubíčka,  člena  Rady  Olomouckého  kraje  a  Ing.  Josefa
Veselského,  vedoucího  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství,  k  projednání
upřesněného  seznamu  staveb  z  hlediska  zařazení  konkrétních  akcí  do  programu
financování  v  roce 2005 s  ohledem na disponibilní  zdroje  se  zástupci  Ministerstva
zemědělství ČR

UR/17/48/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální
péče zřízených Olomouckým krajem k investicím dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  organizaci  sociální  péče  zřízené
Olomouckým krajem PD Loštice z rezervy odboru sociálních věcí dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 7. 2005

5. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého kraje  ředitele  organizací  v
souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 21. 7. 2005

19



UR/17/49/2005 Regionální letiště Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/82/77/2004 bod 3 ze dne 29. 7. 2004

3. s c h v a l u j e   změnu v personálním obsazení pracovních skupin INCORD dle bodu
3 důvodové zprávy (všeobecná část)

4. u k l á d á   v průběhu 1. pololetí roku 2006 zadat zpracování dokumentace hodnotící
vliv na životní prostředí (SEA) k "integrovanému rozvojovému plánu letiště Přerov"

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: I. pololetí 2006

5. u k l á d á  nárokovat  finanční  prostředky  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok
2006 na zpracování SEA

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: II. pololetí 2005

6. u k l á d á  do  zadání  pro  zpracování  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomouckého kraje zapracovat i problematiku letecké dopravy ve vazbě na celkovou
dopravní situaci Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 9. 2005

UR/17/50/2005 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  1.  výzvy
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při
Společném regionálním operačním programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 1. výzvy
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním
operačním programu ČR dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o  akci  v  rámci  1.  výzvy  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při
Společném regionálním operačním programu ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e :

a)  schválit  seznam  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním  operačním
programu ČR dle důvodové zprávy,

b)  schválit  seznam  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním
operačním programu ČR dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a
schválilo  seznam akcí  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z  grantových
schémat  Olomouckého  kraje  realizovaných  při  Společném  regionálním  operačním
programu ČR (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

20



d)  schválit  vzorové  znění  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním programu ČR" dle důvodové zprávy,

e)  schválit  uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci
grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při  Společném regionálním
operačním  programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

f) schválit uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového
schématu Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

g) zmocnit Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UR/17/51/2005 Program obnovy venkova 2004 - závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se závěrečnou zprávou Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  pro  informaci  Závěrečnou
zprávu Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí závěrečnou zprávu Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy

UR/17/52/2005 Projekt  Olomouckého  kraje  v  rámci  Opatření  Společného
regionálního operačního programu (SROP) 3.3 - "Partnerství pro
rozvoj  regionu"  -  Facilitace  rozběhu  projektu  -  výběr
zpracovatele a návrh smlouvy o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   závěry výběrové komise – zhotovitelem zakázky Facilitace rozběhu
projektu - Partnerství pro rozvoj kraje bude firma Studio CTC s.r.o., Olomoucká 19, 796
01 Prostějov, IČ: 26894050

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy se zhotovitelem zakázky firmou Studio CTC s.r.o.,
Olomoucká 19, 796 01 Prostějov, IČ: 26894050

4. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3
usnesení

21



UR/17/53/2005 Příspěvky  na  zpracování  projektů  do  Operačního  programu
Rozvoj lidských zdrojů, opatření 3.1

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvky na zpracování projektů dle důvodové zprávy

UR/17/54/2005 Metodika finančních toků grantových schémat a individuálních
projektů Olomouckého kraje realizovaných v rámci SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Metodiku  finančních  toků  grantových  schémat  a  individuálních
projektů Olomouckého kraje realizovaných v rámci SROP dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   postupovat  při  financování  grantových schémat,  individuálních  projektů
Olomouckého  kraje  a   individuálních  projektů  jiných  konečných  příjemců  podle
schválené metodiky obsažené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

UR/17/55/2005 Členství Olomouckého kraje v Euroregionu  Glacensis 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s mimořádným členstvím Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis
ve smyslu Stanov Euroregionu Glacensis

3. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  mimořádném  členství  Olomouckého  kraje  v
Euroregionu Glacensis

4. u k l á d á   předložit  materiál  ve  věci  členství  Olomouckého  kraje  v Euroregionu
Glacensis ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  mimořádné členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis ve smyslu
Stanov Euroregionu Glacensis, Smlouvu o mimořádném členství Olomouckého kraje v
Euroregionu  Glacensis  a  zmocnit  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k podpisu
smlouvy

6. u k l á d á   zajistit finanční prostředky k uhrazení členského příspěvku v Euroregionu
Glacensis

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 21. 7. 2005

UR/17/56/2005 Vyhodnocení veletrhu investičních příležitostí URBIS

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

22



UR/17/57/2005 Euroregion Glacensis - půjčka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/15/61/2005 bod 2 ze dne 2. 6. 2005 

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  půjčky  ve  výši  100  tis.  Kč  na  předfinancování
administrace Fondu mikroprojeků pro program INTERREG IIIA v regionu Glacensis

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí půjčky ve
výši  100 tis.  Kč na předfinancování  administrace Fondu mikroprojektů pro program
INTERREG IIIA v regionu Glacensis

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí půjčky ve výši 100 tis. Kč na předfinancování administrace Fondu
mikroprojektů pro program INTERREG IIIA v regionu Glacensis

UR/17/58/2005 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu - vyhodnocení účasti za I. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/17/59/2005 Změna zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Vědecké  knihovny  v  Olomouci  dle
důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í  se  zapojením částky  z  pronájmu ve  výši  537.666,-  Kč  do  rozpočtu
příjmů  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  a  současně  se  zapojením  této  částky  do
rozpočtu výdajů Olomouckého kraje na rok 2005

4. u k l á d á   administrativně zajistit předložení materiálu návrhu změny zřizovací listiny
Vědecké knihovny v Olomouci Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ZOK 24. 6. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3, schválit zapojení částky 537.666,- Kč do
rozpočtu  příjmů  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  a  současně  schválit  navýšení
rozpočtu výdajů Olomouckého kraje na rok 2005 v částce 537.666,- Kč

UR/17/60/2005 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

-  Zápis  z  2.  jednání  Komise  pro  prevenci  kriminality  a  drogových  závislostí  Rady

23



Olomouckého kraje konaného dne 12. 5. 2005

- Zápis ze 3. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 17. 5. 2005

- Zápis ze 3. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 23. 5. 2005

- Zápis ze 3. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 24. 5. 2005

- Zápis ze 3. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 5. 2005

UR/17/61/2005 Revokace usnesení č. UR/79/51/2004 ze dne 27. 5. 2004 ve věci
Pořízení multifunkčního mobilního pracoviště pro krizový štáb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/79/51/2004 bod 2 a 3 ze dne 27. 5. 2004 ve věci
Pořízení multifunkčního mobilního pracoviště pro krizový štáb

4. u k l á d á  nárokovat v návrhu rozpočtu kanceláře hejtmana pro rok 2006, v oblasti
krizového řízení, vyčlenění finančních prostředků pro pořízení multifunkčního mobilního
pracoviště krizového štábu Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 13. 10. 2005

UR/17/62/2005 Návrh  na  ustavení  pracovní  skupiny  pro  oblast  dopravy  na
období 2005 - 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s ustavením pracovní  skupiny  pro  oblast  dopravy  pro  období  2005
-2008

3. u k l á d á  předložit návrh na ustavení pracovní skupiny pro oblast dopravy pro období
2005 - 2008 Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro dopravu
T: ZOK 24. 6. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
ustavit pracovní skupinu pro oblast dopravy pro období 2005 - 2008

V Olomouci dne 16. 6. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

24


	1. schvaluje upravený program 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 16. 6. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 16. 6. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení
	4. vypouští ze sledování svá usnesení
	5. revokuje své usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce "III/4436 a III/4432 Samotišky - okružní křižovatka"
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 9. 2004 na realizaci akce "Konice, Husova ul. - rekonstrukce silnice II/366 a okružní křižovatka" mezi Olomouckým krajem, městem Konice, Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, IČ: 002 88 365 a Stavby silnic a železnic, a.s., Národní tř. 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci "Spec. škola a škol. zařízení pro zrakově postižené Litovel - výstavba školy" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Doc. Ing. arch. Vladimírem Vychodilem, CSc., Krátká 6, 796 01 Prostějov, IČ: 15563855
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 smlouvy o dílo a smlouvy mandátní ze dne 28. 5. 2004 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005 a návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2005
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá administrativně zajistit uzavření smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu části interiéru podzemního parkoviště se společností two brothers s. r. o., se sídlem 602 00 Brno, Veselá 169/24, IČ: 26928442
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přidělení veřejné zakázky na nájem nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje společnosti Regionální obchodní centrum Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1142/42, Olomouc Hodolany, IČ: 19012811
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. T2/N/2005/015 se společností Regionální obchodní centrum Olomouc, s. r. o., Jeremenkova 1142/42, Olomouc Hodolany, IČ: 19012811
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na zajištění komunikační kampaně pod názvem "Nebuďte líní, třiďte správně v Olomouckém kraji", jako součásti pilotního projektu "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálního odpadu včetně jeho obalové složky" mezi Olomouckým krajem a sdružením Institut komunitního rozvoje, Stodolní 9, 702 00 Ostrava, IČ: 26643090
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh Smlouvy o zpracování osobních údajů dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o zpracování osobních údajů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce Vysoká škola logistiky o.p.s., Přerov
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce Vysoká škola logistiky o.p.s., Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 3. 2005 na realizaci akce „Vědecká knihovna Olomouc – Skladové regály v novostavbě skladu knih“ mezi Olomouckým krajem a Ing. Miroslavem Horákem HOZST, Krmelínská 646/22, 720 00 Ostrava-Hrabová, IČ: 106 33 952
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	a) důvodovou zprávu
	b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele akce „II/449 Valšovský Žleb – silnice a mosty ev. č. 449 – 008,009,010“
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	7. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k rozhodnutí o přidělení zakázky - Slovanské Gymnázium Olomouc – úpravy výdeje stravy, 1. etapa.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného hmotného majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, fyzickou likvidací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele na zpracování Koncepce rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje do roku 2010
	3. schvaluje uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Dodatek č.1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2005
	3. schvaluje přípravu a realizaci investičních akcí dle tabulky č. I., II. a IV. důvodové zprávy pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zvláštního užívání krajských silnic dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č. p. 1641, Šternberk, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 699 zast. pl. a pozemek parc. č. 699 zast. pl. o výměře 325 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje za minimální kupní cenu ve výši 600. 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/14/24/2005 ze dne 19. 5. 2005, bod 3., týkající se nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem z důvodu stanovení podmínek nájmu ze strany pronajímatele.
	3. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 144 ostatní plocha o výměře 676 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 10.140,- Kč/rok s tím, že nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (z rozpočtu stavby „III/03551 Olomouc – most u plynárny evid. č. 03551-2“). Nájem bude uzavřen na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 10. 2005 a za podmínek dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3. a 4. 4 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1., 4. 2., 4. 3. a 4. 4 návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod objektu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. 531/2 ost. pl., objektu bez čp/če tech. vyb. na pozemku parc. č. 532/3 zast. pl., pozemků parc. č. 531/1 ost. pl. o výměře 8588 m2 a parc. č. 531/2 zast. pl. o výměře 747 m2, vše v k.ú. Svatý Kopeček, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy, Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4, do vlastnictví statutárního města Olomouce za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1086 zast. pl., objektu č. p. 900, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 1087 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1088 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1089 zast. pl., objektu bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 1090 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1086 zast. pl. o výměře 462 m2, parc. č. st. 1087 zast. pl. o výměře 508 m2, parc. č. st. 1088 zast. pl. o výměře 492 m2, parc. č. st. 1089 zast. pl. o výměře 524 m2, parc. č. st. 1090 zast. pl. o výměře 525 m2 a pozemku parc. č. 544 ost. pl. o výměře 9562 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17 za podmínek uvedených v bodech 1. – 4. důvodové zprávy. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Speciální mateřské školy pro děti s vadami řeči a Speciální základní školy pro žáky s vadami řeči, Olomouc – Svatý Kopeček, Bohumíra Dvorského 17, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Středního odborného učiliště pro smyslově postižené žáky, Odborného učiliště a Praktické školy, Olomouc – Svatý Kopeček, Křičkova 4, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/31/2004, bod 5. 2., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na nemovitosti v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole mezi Olomouckým krajem a obcí Zvole, a to z důvodu nesplnění všech podmínek pro uzavření smlouvy ve stanoveném termínu.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2146/1 zast. pl. o výměře 729 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, a to od paní Marie Kašparové (id. 1/3), pana Karla Krčála (id. 1/3) a paní Heleny Nejedlé (id. 1/3), vše do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední odborné školy technické, Středního odborného učiliště technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2, za celkovou kupní cenu ve výši 173 166,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Střední odborné školy technické, Středního odborného učiliště technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1. máje 2 dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje plat Mgr. Vladimíru Čukovi, řediteli Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2005
	4. schvaluje plat Mgr. Ivaně Petrů, ředitelce Speciální základní školy při Fakultní nemocnici Olomouc, dle důvodové zprávy s účinností od 1. 7. 2005 za předpokladu schválení sloučení se Speciální mateřskou školou při rehabilitačním stacionáři Olomouc, Mošnerova 1 Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	5. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a zpracovat platové výměry ředitelům dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na místa ředitelů Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska 4, Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47, Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3, Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Hranice, Studentská 1384 a Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8
	3. jmenuje Ing. Jaroslava Sauera do funkce ředitele Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 7. 2005, Ing. Pavla Horkého do funkce ředitele Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47 s účinností od 1. 7. 2005, Mgr. Janu Večeřovou do funkce ředitelky Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 s účinností od 1. 7. 2005 a Mgr. Luboše Mátycha do funkce ředitele Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8 s účinností od 1. 7. 2005
	4. schvaluje Ing. Pavlu Horkému, řediteli Střední zemědělské školy, Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Přerov, Osmek 47 a Mgr. Janě Večeřové, ředitelce Speciálních škol, Šumperk, Hanácká 3 plat dle důvodové zprávy
	5. ukládá zpracovat jmenovací dekrety dle bodu 3 usnesení a platové výměry ředitelům dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení přípravné třídy pro děti se sociálním znevýhodněním v Dětském domově a Speciálních školách, Čechy pod Kosířem, Mánesova 1 ve školním roce 2005/2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o otevření přípravné třídy dle bodu 2 usnesení ředitele školy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu závazných ukazatelů pro rok 2005 pro příspěvkové organizace v oblasti školství dle bodu a) důvodové zprávy
	3. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace dle bodu b) důvodové zprávy
	4. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu b) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle bodu b) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví k movitému majetku mezi Olomouckým krajem a městem Hranice, sídlo Hranice I. - Město, Perštejnské nám. 1, IČ: 301311 dle písm. a) důvodové zprávy; majetek dle Přílohy č. 1 se svěřuje do správy Speciálních škol, Hranice, okres Přerov
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s nabytím movitého majetku dle písm. b) důvodové zprávy do vlastnictví Olomouckého kraje
	5. ukládá informovat Celní ředitelství Praha o stanovisku Rady Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o dílo na veřejné zakázky a zakázky mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr uskutečnění výstavy Oldřicha Šimáčka v rámci Hostitelských dnů Olomouckého kraje v Praze
	3. ukládá zajistit realizaci výstavy Oldřicha Šimáčka v rámci Hostitelských dnů Olomouckého kraje v Praze
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí aby součástí smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR byl i závazek Olomouckého kraje přispívat ročně do konce volebního období stávající samosprávy kraje přibližnou částkou 20.000.000 Kč na provoz státní příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc
	3. ukládá organizačně zajistit předložení materiálu o zapracování tohoto závazku do smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit záměr, aby součástí smlouvy o převodu zřizovatelské funkce Muzea umění Olomouc na Ministerstvo kultury ČR byl i závazek Olomouckého kraje přispívat ročně do konce volebního období stávající samosprávy kraje přibližnou částkou 20.000.000,- Kč na provoz státní příspěvkové organizace Muzeum umění Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se závěry výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků
	3. ukládá administrativně zajistit předložení materiálů návrhu výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 včetně návrhu na přidělení příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se závěry výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně návrhů na přidělení příspěvků
	3. souhlasí s návrhem výběrové komise navýšit částku na program o 1.286,- Kč
	4. ukládá administrativně zajistit předložení návrhu výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh výběrové komise na poskytnutí jednotlivých příspěvků dle Přílohy č. 1 včetně návrhu na přidělení příspěvků
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navýšení částky na program o 1.286,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí aby v souladu s povinností uložené zákonem byl Univerzitě Palackého v Olomouci uložen odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. souhlasí v souladu se  zákonem povolit Univerzitě Palackého v Olomouci úlevu z povinnosti zaplatit odvod spolu s penále
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Univerzitě Palackého v Olomouci odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu Univerzitě Palackého v Olomouci z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2005
	2. souhlasí s provedením kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o účasti Olomouckého kraje na Národní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2005
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí ČR, Programů Ministerstva zemědělství ČR, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura - Priorita 3 Zlepšování envirinmentální struktury, vydaných v období 04/2005 - 06/2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Polomí na řešení mimořádné situace dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace obci Polomí na řešení mimořádné situace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení jednotlivých staveb z hlediska priorit a potřeb kraje v rámci programů "Výstavba a technická obnova vodovodů a úpraven vod" a "Výstavba a technická obnova čistíren odpadních vod a kanalizací" do kategorií důležitosti provedené dle metodiky Ministerstva zemědělství ČR
	3. schvaluje stanovisko k seznamu žádostí o poskytnutí finanční podpory v rámci programů "Výstavba a technická obnova vodovodů a úpraven vod" a "Výstavba a technická obnova čistíren odpadních vod a kanalizací" dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu stanoviska dle bodu 3 usnesení
	5. pověřuje Františka Kubíčka, člena Rady Olomouckého kraje a Ing. Josefa Veselského, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství, k projednání upřesněného seznamu staveb z hlediska zařazení konkrétních akcí do programu financování v roce 2005 s ohledem na disponibilní zdroje se zástupci Ministerstva zemědělství ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální péče zřízených Olomouckým krajem k investicím dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičního fondu organizaci sociální péče zřízené Olomouckým krajem PD Loštice z rezervy odboru sociálních věcí dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/82/77/2004 bod 3 ze dne 29. 7. 2004
	3. schvaluje změnu v personálním obsazení pracovních skupin INCORD dle bodu 3 důvodové zprávy (všeobecná část)
	4. ukládá v průběhu 1. pololetí roku 2006 zadat zpracování dokumentace hodnotící vliv na životní prostředí (SEA) k "integrovanému rozvojovému plánu letiště Přerov"
	5. ukládá nárokovat finanční prostředky do rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006 na zpracování SEA
	6. ukládá do zadání pro zpracování územního plánu velkého územního celku Olomouckého kraje zapracovat i problematiku letecké dopravy ve vazbě na celkovou dopravní situaci Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 1. výzvy grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu ČR dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 1. výzvy grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných při Společném regionálním operačním programu ČR dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se závěrečnou zprávou Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje pro informaci Závěrečnou zprávu Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí závěrečnou zprávu Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závěry výběrové komise – zhotovitelem zakázky Facilitace rozběhu projektu - Partnerství pro rozvoj kraje bude firma Studio CTC s.r.o., Olomoucká 19, 796 01 Prostějov, IČ: 26894050
	3. schvaluje uzavření smlouvy se zhotovitelem zakázky firmou Studio CTC s.r.o., Olomoucká 19, 796 01 Prostějov, IČ: 26894050
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvky na zpracování projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Metodiku finančních toků grantových schémat a individuálních projektů Olomouckého kraje realizovaných v rámci SROP dle důvodové zprávy
	3. ukládá postupovat při financování grantových schémat, individuálních projektů Olomouckého kraje a individuálních projektů jiných konečných příjemců podle schválené metodiky obsažené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s mimořádným členstvím Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis ve smyslu Stanov Euroregionu Glacensis
	3. souhlasí se zněním Smlouvy o mimořádném členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis
	4. ukládá předložit materiál ve věci členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit mimořádné členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis ve smyslu Stanov Euroregionu Glacensis, Smlouvu o mimořádném členství Olomouckého kraje v Euroregionu Glacensis a zmocnit Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy
	6. ukládá zajistit finanční prostředky k uhrazení členského příspěvku v Euroregionu Glacensis
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/15/61/2005 bod 2 ze dne 2. 6. 2005
	3. souhlasí s poskytnutím půjčky ve výši 100 tis. Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojeků pro program INTERREG IIIA v regionu Glacensis
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí půjčky ve výši 100 tis. Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů pro program INTERREG IIIA v regionu Glacensis
	T: ZOK 24. 6. 2005
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí půjčky ve výši 100 tis. Kč na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů pro program INTERREG IIIA v regionu Glacensis
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1
	3. souhlasí se zapojením částky z pronájmu ve výši 537.666,- Kč do rozpočtu příjmů Olomouckého kraje na rok 2005 a současně se zapojením této částky do rozpočtu výdajů Olomouckého kraje na rok 2005
	4. ukládá administrativně zajistit předložení materiálu návrhu změny zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3, schválit zapojení částky 537.666,- Kč do rozpočtu příjmů Olomouckého kraje na rok 2005 a současně schválit navýšení rozpočtu výdajů Olomouckého kraje na rok 2005 v částce 537.666,- Kč
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. revokuje své usnesení č. UR/79/51/2004 bod 2 a 3 ze dne 27. 5. 2004 ve věci Pořízení multifunkčního mobilního pracoviště pro krizový štáb
	4. ukládá nárokovat v návrhu rozpočtu kanceláře hejtmana pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, vyčlenění finančních prostředků pro pořízení multifunkčního mobilního pracoviště krizového štábu Olomouckého kraje
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 13. 10. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s ustavením pracovní skupiny pro oblast dopravy pro období 2005 -2008
	3. ukládá předložit návrh na ustavení pracovní skupiny pro oblast dopravy pro období 2005 - 2008 Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro dopravu
	T: ZOK 24. 6. 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ustavit pracovní skupinu pro oblast dopravy pro období 2005 - 2008

